

# **I/S Århus Pantebrevscenter**

Kanehaven 54

8240 Risskov

CVR-nr. 21077399

## **Årsrapport for 2012/13**

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24-10-2013

---

Per Frost Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	I/S Århus Pantebrevscenter Kanehaven 54 8240 Risskov
Telefon	86 21 21 55
CVR-nr.	21077399
Stiftelsesdato	16-07-1998
Regnskabsår	01-05-2012 - 30-04-2013
<b>Direktion</b>	Per Frost Sørensen, Daglig leder P. M. Scharffenberg, Ledelsesmedlem
<b>Revisor</b>	3 Plus Revision ApS Banegårdsgade 13 8300 Odder CVR-nr.: 29197598

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i, samt udlejning af fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-05-2012 - 30-04-2013 udviser et resultat på kr. 291.977, og selskabets balance pr. 30-04-2013 udviser en balancesum på kr. 4.443.269, og en egenkapital på kr. 2.490.419. hvorfor årets resultat må betegnes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for interessentskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2012/13	2011/12
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>320.100</b>	<b>314.185</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>320.100</b>	<b>314.185</b>
Finansielle indtægter	1	3.955	713
Finansielle omkostninger	2	-36.596	-50.474
<b>Resultat før skat</b>		<b>287.459</b>	<b>264.424</b>
Skat af årets resultat		4.518	0
<b>Årets resultat</b>		<b>291.977</b>	<b>264.424</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		291.977	264.424
		<b>291.977</b>	<b>264.424</b>

I/S Århus Pantebrevscenter

Balance 30. april 2013

	Note	2013	2012
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		4.062.414	4.044.905
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.062.414</b>	<b>4.044.905</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.062.414</b>	<b>4.044.905</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3.191
Andre tilgodehavender		361.613	172.361
Periodeafgrænsningsposter		18.921	18.160
<b>Tilgodehavender</b>		<b>380.534</b>	<b>193.712</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>321</b>	<b>56.014</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>380.855</b>	<b>249.726</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.443.269</b>	<b>4.294.631</b>

## Balance 30. april 2013

	Note	2013	2012
<b>Passiver</b>			
Overført resultat	3	2.490.419	2.198.442
<b>Egenkapital</b>		<b>2.490.419</b>	<b>2.198.442</b>
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		0	-677.597
Hensættelser til udskudt skat		221.348	903.463
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>221.348</b>	<b>225.866</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.410.917	1.579.284
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>1.410.917</b>	<b>1.579.284</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		163.998	157.652
Gæld til banker		19.670	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		135.668	133.387
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.249	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>320.585</b>	<b>291.039</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.731.502</b>	<b>1.870.323</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.443.269</b>	<b>4.294.631</b>
Nærtstående parter	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

## Noter

	2012/13	2011/12
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.955	713
	<b>3.955</b>	<b>713</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	36.596	50.474
	<b>36.596</b>	<b>50.474</b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Saldo primo	2.198.442	1.934.018
Årets tilgang	291.977	264.424
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.490.419</b>	<b>2.198.442</b>

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Gæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.410.917	163.998	859.053
	<b>1.410.917</b>	<b>163.998</b>	<b>859.053</b>

**5. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse:

P F Invest ApS Ejerandel af interessentskabet 50%

Pamischan ApS Ejerandel af interessentskabet 50%

Samhandel med nærtstående parter i 2012/13 er foregået på markedsmæssige vilkår.

**6. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Bogført værdi af pantsatte aktiver:

	2012/13	2011/12
Investeringsejendom	4.062.414	4.044.905
Hæftelser:		
Prioritetsværdi, kursværdi rest	1.574.915	1.736.936
Ejerpantebrev i Pamischan ApS's andel til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank A/S. P F Invest ApS er underpanthaver	350.000	350.000

Til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank A/S ligger følgende:

Fuldstændig solidarisk selvskyldnerkaution max. kr. 500.000

**Noter**

**2012/13**

**2011/12**

Udlæg kr. 575.416 foretaget i interesentskabets investeringsejendom af skatteministeriet vedr. Pamischan ApS's andel.

Det skal dog bemærkes, at Pamischan ApS bestrider gældens størrelse helt eller delvist.